[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
НАЙДЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 05 февраля 2025 года
	с. Найденовка	№ 13

Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год от 02.02.2024 № 112, заключенного между Министерством финансов Республики Крым и администрацией Найденовского  сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, с целью повышения эффективности использования средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, администрация Найденовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе Муниципальные образования района / Найденовское  сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель Найденовского сельского
 совета- глава администрации
Найденовского сельского поселения	                                                                      М.А.Ахмедов

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Найденовскогосельского поселения Красногвардейского района Республики Крым от 05.02. 2025г. № 13
ПЛАН
мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского
района Республики Крым (далее – План)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансовая оценка (тыс. руб.) и/или ожидаемый результат (да/нет)
	Срок реализации

	11
	Анализ действующих в муниципальном образовании Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым мер социальной поддержки граждан, предоставление которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	[bookmark: _GoBack]Сектор по управлению финансами и оказанию муниципальных услуг совместно с заместителем главы

	Ежегодно до 1 июня текущего года

	22
	В случае выявления мер социальной поддержки граждан, дублирующих меры социальной поддержки граждан, которые предоставляются за счет средств бюджета Республики Крым, внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по исключению таких мер
	Заместитель главы администрации

	Ежегодно до 1 июля текущего года

	33
	Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Найденовское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым
	Сектор по управлению финансами и оказанию муниципальных услуг совместно с заместителем главы администрации

	Ежегодно до 1 июня текущего года

	44
	Определение экономии высвобождаемых финансовых средств в результате оптимизации мер социальной поддержки граждан
	Заместителем главы администрации

	Ежегодно до 1 июля текущего года

Председатель Найденовского сельского совета-
глава администрацииНайденовского сельского поселения	М.А.Ахмедов
image1.png